
P R O T O K Ó Ł  nr LVI/2023 

z LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

odbytej w dniu 14 kwietnia 2023 roku  

w sali widowiskowej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Czarny Dunajec 
 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 15

00 
  i trwała do godziny 16

20
. 

Na ogólny skład 21 Radnych w Sesji udział brało 20 Radnych.     

Nieobecni: Garbaciak Tomasz. 

Lista obecności Radnych - stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

Marcin Ratułowski – Burmistrz Miasta i Gminy, Monika Styrczula -Skarbnik Miasta i Gminy, 

Michał Jarończyk – Sekretarz Miasta i Gminy. 

Kierownicy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

gminy – zgodnie z załączoną listą obecności – stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. 

 

Sołtysi poszczególnych Sołectw - zgodnie z załączoną listą obecności - stanowiącą załącznik                     

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Pan Czepiel Tadeusz o godz. 15
00 

otworzył LVI Nadzwyczajną 

Sesję Rady Miasta i Gminy zwołaną na wniosek Wójta Gminy – zgodnie z art. 20 ust. 3 u.s.g. 

Powitał Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza,  Kierowników poszczególnych 

Referatów UMiG, Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Radnych oraz Sołtysów.  

Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

20 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 Radny Tomasz Turski zapytał, jaki jest powód zwołania Nadzwyczajnej Sesji. Dodał, że 

Radni otrzymali późno materiały na Sesję. 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel wyjaśnił, że specyfika Sesji Nadzwyczajnej polega na 

zwołaniu Sesji przez Przewodniczącego w ciągu siedmiu dni, niezależnie od treści zawartych w 

materiałach. Sesja Nadzwyczajna zwoływana jest na wniosek Burmistrza. 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa i wyjaśnił, że potrzeba zwołania Sesji 

Nadzwyczajnej związana jest z tym, że dzień dzisiejszy jest ostatnim dniem, w którym Referat 

Budownictwa może dokonać wyboru oferty i złożenia zgłoszenia do BGK dofinansowania z 

Polskiego Ładu na budowę drogi do uzdrowiska.  

Radny Tomasz turski poprosił o szczegółowe wyjaśnienia, dlaczego Sesja została zwołana w 

ostatnim dniu. 

Kierownik Krzysztof Kowalczyk wyjaśnił, że procedury zamówień publicznych mają swoją 

specyfikę i urzędnicy nie mają na to wpływu. Otwarcie ofert odbyło się 31 marca b.r. Zgłosiło się 

trzech wykonawców. Zgodnie z procedurą wzywa się przedsiębiorców do uzupełnienia 

wszystkich dokumentów, koniecznych do wyboru oferty i udzielenia zamówienia. Termin 

związania ofertą upływa 28 kwietnia b.r., a w BGK komisja rozstrzygająca i wydająca promesę 

inwestycyjną spotyka się raz na dwa tygodnie i nie jest określone, który to będzie dzień. 

Ostatnim dniem, kiedy będzie można podpisać umowę i dostać promesę inwestycyjną jest 28 

kwietnia b.r., ponieważ będzie to dzień, kiedy miną dwa tygodnie od dnia dzisiejszego.  
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Następnie Przewodniczący Tadeusz Czepiel zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku 

obrad, w wyniku którego został on przyjęty przy 18 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” w poniższym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na rok 2023 oraz zmiany 

Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/468/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz 

Powiatu Nowotarskiego. (chodnik Ratułów). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/460/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Małopolskiego (studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego 

obwodnicy Gmina Czarny Dunajec). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Miejski 

Żłobek w Czarnym Dunajcu. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie obrad Sesji. 

 

 

Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na rok 2023 oraz 

zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023. 

 

Pani Skarbnik Monika Styrczula omówiła zmiany w dochodach, przychodach, rozchodach i 

wydatkach budżetu Gminy w 2023 roku. 

 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2022 rok wynosi:  

Dochody              126.095.609,32 złote 

Wydatki               152.789.522,71 złotych 

Deficyt                   26.693.913,39 złotych 

 

Przewodniczący Komisji Czesław Wajda poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się 

posiedzenie Komisji Rozwoju, Budżetu i Spraw Statutowych, na którym zostały wydane 

pozytywne opinie dla projektów uchwał, ujętych w pkt.: 3, 4, 5, 6 i 7 dzisiejszego porządku 

obrad.   

 

Radna Zofia Kierkowska zabrała głos i zapytała, z czego wynika kwota 140.000,00 zł. na 

realizację remontu drogi Do Cmentarza w Chochołowie. 

Kierownik Referatu Budownictwa Krzysztof Kowalczyk oznajmił, że jest to kwota zwiększenia  

po przetargu i w dniu dzisiejszym zostanie dokonany wybór oferty, o ile przedmiotowa uchwała 

zostanie podjęta. 

Radna zapytała o całą kwotę na to zadanie. 
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Po zasięgnięciu informacji ze stanowiska zamówień publicznych, Kierownik podał pełną kwotę 

z oferty po przetargu w wysokości 573.333,33 zł.   

 

Następnie Radna Zofia Kierkowska zapytała z czego wynika przesunięcie środków na zmianę 

studium.  

Kierownik wyjaśnił, że jest to wydzielenie kwoty z ogólnej pozycji budżetu na miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego kwoty koniecznej do podpisania umowy na wykonanie 

uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany studium uwarunkowań dotyczącego lokalizacji 

odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta i Gminy. Jest to pierwszy krok do zmiany mpzp w 

tym zakresie. 

 

Wiceprzewodniczący RMiG Bartłomiej Bukowski zapytał, dlaczego przy wszystkich 

miejscowościach widnieje dopisek „pożyczka wewnętrzna”, a przy miejscowości Ratułów 

brakuje tego dopisku.  

Pani Skarbnik zapewniła, że uzupełni ten zapis. 

Następnie Wiceprzewodniczący poprosił o szczegóły realizacji zadania dotyczącego utworzenia 

strzelnicy, dofinansowanego przez MON. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zadanie będzie realizowane w remizie OSP Pieniążkowice. Miasto i 

Gmina wnioskowała o dofinansowanie tego zadania. Będzie to strzelnica wirtualna. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że Gmina złożyła projekt o dofinansowanie strzelnicy, ponieważ w 

nowym programie nauczania będzie wdrożony przedmiot związany z obronnością. 

Dzieci z terenu Gminy będą dowożone do strzelnicy w ramach zajęć szkolnych i będą mogły 

zapoznać się z bronią, która będzie wyglądała jak autentyczna, ale będzie miała ładunek gazowy. 

Strzelnica będzie funkcjonowała cały rok. Pan Burmistrz oznajmił, że zostanie złożone zapytanie 

ofertowe w sprawie dostarczenia systemu obsługującego strzelnicę i poinformował, że zostało 

zawarte porozumienie z zarządem OSP Pieniążkowice w sprawie użyczenia Sali pod strzelnicę. 

Pan Burmistrz zapewnił, że mieszkańcy również będą mogli korzystać ze strzelnicy. 

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Bukowski zwrócił uwagę na fakt, że w chwili obecnej 

ogrzewane są tylko garaże remizy OSP, a jak zostanie zainstalowana strzelnica, to trzeba będzie 

ogrzewać cały budynek. Zapytał, czy wiadomo, jaki będzie koszt ogrzewania. 

Radny Zdzisław Gal – Naczelnik OSP Pieniążkowice potwierdził, że porozumienie z Miastem i 

Gminą Czarny Dunajec zostało podpisane na 10 lat. 

Pan Burmistrz stwierdził, że koszty związane z ogrzewaniem budynku nie powinny być wysokie 

w porównaniu do tego co system strzelnic wirtualnych ma do zaoferowania. 

 

Wiceprzewodniczący RMiG zwrócił się do Pana Przewodniczącego Tadeusza Czepiela, żeby 

przed podpisaniem uchwał sprawdził, czy zapis o wewnętrznej pożyczce miejscowości Ratułów 

został uzupełniony. 

 

Radny Tomasz Turski zapytał, z jakiego klucza została wybrana miejscowość Pieniążkowice na 

usytuowanie strzelnicy wirtualnej. 

Pan Burmistrz oznajmił, że wyborem lokalu zajmował się Pan Mariusz Garus. Pod uwagę brana 

była szkoła w Czarnym Dunajcu, ale nie spełnia ona wymaganych parametrów, a remiza w 

Pieniążkowicach dysponuje salą spełniającą wymagane kryteria. 

 

Radny Kazimierz Dzielski stwierdził, że dowożenie dzieci do Pieniążkowic jest 

nieporozumieniem, ponieważ w Czarnym Dunajcu jest 700 uczniów, a w Pieniążkowicach 70. 

 

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Bukowski wyraził nadzieję, że koszty ogrzewania sali w 

remizie nie spadną na OSP Pieniążkowice. 

Pan Burmistrz poinformował, że zostało to zawarte w porozumieniu i koszty mediów będzie 

pokrywała Gmina. 
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Rada Gminy w obecności 20 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu 19 głosami „za”  

i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LVI/603/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Miasta i Gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 

2023, która wraz z protokołem imiennego głosowania stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/569/2022 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034. 

 

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Monika Styrczula i poinformowała,  

że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2034 wynika głównie ze zmian w 

dochodach, wydatkach i przychodach budżetu Gminy na 2023 rok oraz zmian kwot dochodów i 

wydatków 2024 i 2025 roku. Dodatkowo: 

- wprowadza się nowe przedsięwzięcie o nazwie "Wykonanie przebudowy, rozbudowy, 

nadbudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w miejscowości Czerwienne". Realizacja zadania 

lata 2023-2024. Łączna wartość zadania 2.900.000,00 złotych. 

- wprowadza się nowe przedsięwzięcie o nazwie "Opracowanie projektu zmiany studium 

uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czarny Dunajec". łączna wartość zadania 

49.200,00. Realizacja lata 2023-2024. 

- wprowadza się zmianę w przedsięwzięciu o nazwie "Włączenie strefy "A" uzdrowiska do sieci 

dróg publicznych Gminy Czarny Dunajec". Zwiększenie wartości zadania o kwotę 783.400,00 

złotych. Zmiana kwot w latach 2023-2025.  

- wprowadza się zmianę w przedsięwzięciu o nazwie" Opracowanie studium techniczno-

ekonomiczno- środowiskowego budowy obwodnic w ciągu DW 957, DW958 i DW 959 na 

terenie Gminy Czarny Dunajec. Zwiększenie wartości zadania o kwotę 99.781,00 zł dla 

2024roku. 

- wprowadza się zmianę w przedsięwzięciu o nazwie "Rozbudowa Drogi powiatowej 1655K 

Rogoźnik-Ciche km 6+305-km6+949 w miejscowości Ciche oraz 1651K Czarny Dunajec- 

Poronin km 9+440 - km 10+880 Ratułów". Zwiększenie wartości zadania o kwotę 79.606,34 zł 

dla 2023 roku. 

 

Wiceprzewodniczący RMiG Bartłomiej Bukowski zapytał z jakich środków będzie finansowany 

remont szkoły w Czerwiennem.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, środki będą pochodziły z kredytu dla miejscowości i pożyczki 

wewnętrznej dla miejscowości. 

 

 

Rada Gminy w obecności 20 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu, jednogłośnie 20 

głosami „za”  podjęła Uchwałę Nr LVI/604/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 

LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034, która wraz z 

protokołem imiennego głosowania stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/468/2022 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie udzielania pomocy finansowej na 

rzecz Powiatu Nowotarskiego. (chodnik Ratułów). 
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 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik MiG Monika Styrczula i poinformowała, że 

zostanie udzielona pomoc finansowa na rzecz Powiatu Nowotarskiego w kwocie 79.606.34 zł.  

Zadanie zostało zwiększone w roku 2023 i dotyczy chodnika w Ratułowie. 

 

Rada Gminy w obecności 20 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu, jednogłośnie 20 

głosami „za”  podjęła Uchwałę Nr LVI/605/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVI/468/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie 

udzielania pomocy finansowej na rzecz Powiatu Nowotarskiego, która wraz z protokołem 

imiennego głosowania stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/460/2022 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie udzielania pomocy finansowej na 

rzecz Województwa Małopolskiego (studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego 

obwodnicy Gmina Czarny Dunajec). 

 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła, że jest to zwiększenie kwoty 

pomocy na rzecz Województwa Małopolskiego na opracowanie studium techniczno-

ekonomiczno-środowiskowego obwodnicy Gmina Czarny Dunajec o kwotę 99.871,00 zł., które 

jest konieczne do wyboru oferty i podpisania umowy na opracowanie w/w dokumentu.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy są już konkretne informacje na temat przebiegu obwodnicy. 

Pan Burmistrz oznajmił, że póki umowa nie jest podpisana, nie ma konkretnych informacji 

którędy będzie przebiegała obwodnica. Jest tylko koncepcja i na chwilę obecną trwają prace nad 

przygotowaniem materiałów do prac nad obwodnicą. 

 

Następnie głos zabrał Sołtys poprosił o uwzględnienie ustaleń Rady Sołeckiej i Zebrań Wiejskich 

w Podczerwonem w sprawie usytuowania przebiegu obwodnicy, czyli obok Czarnego Potoku. 

Pan Burmistrz zapewnił, że ten wariant na pewno będzie brany pod uwagę. 

 

Rada Gminy w obecności 20 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu, jednogłośnie 20 

głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVI/606/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVI/460/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie 

udzielania pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego, która wraz z 

protokołem imiennego głosowania stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez 

Miejski Żłobek w Czarnym Dunajcu. 

 

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Dyrektor GZO Iwona Wontorczyk i poinformowała, 

że Zgodnie z przepisami art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi do lat 

3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez jednostki samorządu 

terytorialnego (…) oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, 

w drodze uchwały rada gminy. 

 Zaproponowana stawka 400,00 zł opłaty pokrywa w całości koszty zatrudnienia kadry 

żłobka (dyrektor, 11 opiekunek/opiekunów, 2 sprzątaczki/sprzątaczy, 1 pomoc kuchenna, 1/2 

etatu pielęgniarki, ½ etatu konserwatora), w przypadku pozyskania dofinansowania z rządowego 

programu „Maluch +”. Samorządy na dofinansowanie do funkcjonowania już utworzonego 

miejsca dla najmłodszych otrzymywać będą przez trzy lata miesięcznie do 837 zł, co łącznie daje 

kwotę 1237,00 zł. 

 Z zaproponowanej kwoty 400,00 zł należy odliczyć świadczenia udzielane z budżetu 

państwa na dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt w tego rodzaju placówkach. Ustawa 
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o rodzinnym kapitale opiekuńczym zakłada wprowadzenie stałego dofinansowania 

do funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci nieobjętych rodzinnym kapitałem opiekuńczym. 

Dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, które wynosi 400 zł miesięcznie na 

dziecko, będzie przysługiwać rodzicom, jeżeli na dziecko nie został przyznany rodzinny kapitał 

opiekuńczy. Dofinansowanie będzie przekazywane na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego żłobek z przeznaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka. 

Za każdą rozpoczętą godzinę powyżej dziesięciu godzin pobytu dziecka w żłobku, zostanie 

naliczona opłata w wysokości 30 zł.  

 W związku z dynamicznym wzrostem cen zakupu żywności, proponuje się ustalenie 

maksymalnej wysokości ponoszonej przez rodziców (opiekunów prawnych) obowiązkowej  

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w kwocie 10,00 zł za każdy dzień pobytu. 

 

Radny Paweł Dziubek zapytał, czy jeżeli dziecko będzie w żłobku dłużej o 5 minut, to też będzie 

płacić 30 zł. 

Pani Dyrektor oświadczyła, że opłata prawdopodobnie będzie naliczana od 15 minut i dłużej. 

 

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Bukowski zapytał, czy już coś wiadomo na temat 

rozstrzygnięcia programu obniżającego koszty dla rodziców. 

Pani Dyrektor oznajmiła, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie, ale nie jest jeszcze podana 

kwota dofinansowania. Oficjalne ogłoszenie wyników programu odbędzie się 28 kwietnia b.r. i 

wtedy podana zostanie kwota dofinansowania.  

 

Rada Gminy w obecności 20 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu, jednogłośnie 20 

głosami „za”  podjęła Uchwałę Nr LVI/604/2023 w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia 

udzielane przez Miejski Żłobek w Czarnym Dunajcu, która wraz z protokołem imiennego 

głosowania stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
  

Ad. pkt. 7. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel poinformował o posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji tuż po zakończeniu Sesji. Następnie poinformował, że kolejna Sesja 

odbędzie się w dniu 24 kwietnia b.r. Pan Przewodniczący przypomniał również o konieczności 

przedłożenia oświadczeń majątkowych Radnych do dnia 30 kwietnia b.r.  

Kończąc swoja wypowiedź, Przewodniczący zwrócił się do wszystkich o zachowanie kultury, 

taktu i wzajemnego poszanowania w kontaktach między Radnymi, Sołtysami, a pracownikami 

urzędu.  

 

Radna Zofia Kierkowska poinformowała, że rozpoczął się nabór do programu „Sportowa 

Polska i zapytała, czy zostanie złożony wniosek na budowę boiska sportowego w 

Podczerwonem. 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy w związku z przedstawionymi planami budowy sieci gazowej 

na poprzedniej Sesji przez pracowników PSG, będzie rozważana kotłownia gazowa w szkole w 

miejscowości Podczerwone. 

Pan Kierownik poinformował, że w związku z tym, iż nie ma gwarancji na uruchomienie sieci w 

obrębie tej szkoły, nie można podjąć takiego ryzyka, gdyż termomodernizacja będzie 

prawdopodobnie wkrótce  realizowana i kotłownia nie może zostać bez źródła zasilania w 

sezonie grzewczym. Zaplanowano piec na biomasę, czyli zrębkę. 

Następnie Radny Tomasz Turski nawiązał do ogłoszonego przez ministerstwo dofinansowania 

do hal sportowych i zapytał, czy został złożony taki wniosek. 

Kierownik Referatu Budownictwa Krzysztof Kowalczyk poinformował, że kwota dotacji do hal 

sportowych łukowych wynosi maksymalnie do 4.000.000,00 zł. Jest to konstrukcja hali 

niezgodna z mpzp Gminy Czarny Dunajec oraz niezapewniająca bezpieczeństwa konstrukcji w 
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naszym klimacie oraz wskaźniku wytrzymałości konstrukcji na obciążenia śniegiem i wiatrem. 

Hale takie muszą być stale dogrzewane, tak aby utrzymać temperaturę ok. 22
0
C, co zapewni 

topnienie śniegu w niewielkich warstwach. Ostatni sezon zimowy był bardzo trudny pod 

względem ilości opadów, które mogłyby spowodować zawalenie się takiej konstrukcji. Nie ma 

gwarancji, że kolejne sezony nie będą podobne.  

Pan Radny Tomasz Turski wskazał, że taka hala łukowa stoi od lat w Lipnicy Wielkiej i nic 

złego się nie dzieje. 

 

Kierownik wyjaśnił, że nie można mylić konstrukcji łukowej żelbetowej w pełnym przekroju i ze 

wszystkimi elementami konstrukcyjnymi, odpowiednio zaprojektowanymi z lekką konstrukcją 

łukową, przykrytą powłokami.  Takie hale mogą występować w łagodniejszych warunkach 

klimatycznych. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel potwierdził, że Pan Minister Bortniczuk zachęcał do 

budowania mniejszych hal łukowych, za cztery, pięć milionów i zapewnił, że na to pieniądze są. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że takie hale przy małych szkołach byłyby dobrym 

rozwiązaniem. 

Radny Tomasz Turski dodał, że minister poinformował również, że zgłosiło się już sześciu, czy 

siedmiu oferentów, którzy proponują najnowszą technologię budownictwa z ekologicznym  

systemem ogrzewania. Ministerstwo planuje zbudować ok. 1 000 takich hal.  

 

Głos zabrał Sekretarz MiG Michał Jarończyk podkreślił, że niskie koszty wybudowania takich 

hal związane są ze jakością powłok. Na Podhalu występuje duże zaśnieżenie i trzeba wziąć pod 

uwagę częste odśnieżanie takich powłok. 

 

Radna Zofia Kierkowska nawiązała do swojej wcześniejszej informacji na temat programu 

„Sportowa Polska” i oznajmiła, że sprawdziła na stronie ministerstwa termin naboru do 

programu, który wyznaczono od 3 kwietnia b.r. do 8 maja b.r. Radna podkreśliła, że zostało 

niewiele czasu i poprosiła o potraktowanie jej prośby jako wniosku albo interpelacji. Następnie 

zapytała, od kogo otrzyma informację, czy wniosek do programu został wysłany.  

Sekretarz Michał Jarończyk wskazał, że decyzję w tej sprawie podejmuje Pan Burmistrz. 

Są trzy obiekty, ale wszystkich nie można zgłosić z uwagi na ograniczenia finansowe. Pan 

Burmistrz analizuje możliwości, jakie są w aktualnym programie kwoty oraz jakie są kwoty 

wkładu własnego.  

Pani Radna przypomniała, że wniosek, został złożony już dawno i uzyskał pozwolenie na 

budowę. Ponadto teren został odlesiony przy użyciu sporych kosztów. Wniosek podpisało ponad 

100 mieszkańców Koniówki i Podczerwonego oraz wielu Radnych. Radna wyraziła nadzieję, że 

ta inwestycja powstanie. Następnie poprosiła Pana Sekretarza o podanie informacji na temat 

pozostałych dwóch obiektów, które brane są pod uwagę do programu „Sportowa Polska”. 

Sekretarz oznajmił, że do programu kwalifikują się trzy obiekty: hal w Podszklu, hala w 

Pieniążkowicach oraz obiekty sportowe w Podczerwonem. Sekretarz wskazał, że pozwolenia na 

budowę są ważne pięć lat i dotacje z różnych innych źródeł będą możliwe do pozyskania.  

Radna Zofia Kierkowska zapytała, wg jakich kryteriów będzie wybrany obiekt, zgłoszony do 

programu „Sportowa Polska” i kiedy będzie wiadomo, który to obiekt.  

Pan Sekretarz oznajmił, że rozmowy z Panem Burmistrzem są w tym wypadku wskazane, a 

ostateczna decyzja będzie należała do Rady. Przygotowywany jest obiekt w Podszklu, ponieważ 

kwotowo mieści się najlepiej kryteriach określonych przez ministerstwo. Sekretarz dodał, że 

kwota, którą można otrzymać z programu wynosi 8.000.000,00 zł. 

 

W związku z pytaniami, Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel zaproponował, aby na kolejną 

Sesję została przygotowana wizualizacja wszystkich trzech hal sportowych. 
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Radny Sebastian Chowaniec poprosił, aby informacje na temat hal były kompleksowe i zawierały 

kosztorys inwestorski. Zwróciła się do Radnej Zofii Kierkowskiej i oznajmił, że osoby 

decyzyjnej nie ma, więc nie można uzyskać więcej informacji.  

Radny Kazimierz Dzielski poprosił, aby na kolejną Sesję została przygotowana również 

wizualizacja wieży widokowej na Bachledówce. 

Radny Sebastian Chowaniec poprosił również o przygotowanie wizualizacji i szczegółów 

dotyczących muzeum nauki. 

Radny Tomasz Turski wystąpił z wnioskiem, aby na kolejnej sesji był obecny Pan Burmistrz. 

Następnie zapytał, czy komisja budżetowa podczas objazdu, była na Bachledówce. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że Komisja była na Bachledówce. 

 

Ad. pkt. 8. Zakończenie obrad Sesji. 

 

  Wobec wyczerpania w całości obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Tadeusz   Czepiel     

  o godz. 16
20

 dokonał zamknięcia LVI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy. 
 

 

Protokołowała:                                                               

mgr Beata Stopka-Studencka                                     Przewodniczący Rady Miasta i Gminy                                       

Inspektor d.s. obsługi Rady Gminy                                        Tadeusz Czepiel                      

 


